
 

  



 مشکلات قلبی ناشی از درمان سرطان 

به این نوع عوارض اشاره    "سمیت قلبی"های سرطان است. اصطلاح پزشکی  مشکلات قلبی یک عارضه جانبی غیرمعمول اما جدی برخی از درمان 

 دارد. 

 تواند: مشکلات قلبی ناشی از درمان سرطان می

 بر دوز یا نوع درمان سرطان، تأثیر بگذارید  •

 تأثیر قرار دهدزندگی را تحتکیفیت   •

 در موارد نادر باعث مرگ شود  •

تواند  های سرطان با مشکلات قلبی مرتبط هستند. دانستن اینکه آیا در معرض خطر ابتلا به مشکلات قلبی هستید یا خیر، میفقط برخی از درمان 

 هایی برای پیشگیری یا مدیریت این عوارض جانبی وجود دارد. کننده باشد و راه کمک

یتسکین عوارض جانبی بخش مهمی از مراقبت از سرطان است. این نوع مراقبت را   نامند. مراقبت تسکینی،  یا مراقبت حمایتی می مراقبت تسکین 

های سلامتی خود در مورد خطر ابتلا  کند تا احساس بهتری داشته باشند. با تیم مراقبت ای از سرطان کمک میبه افراد مبتلا به هر نوع یا مرحله

 به مشکلات قلبی و درمان سرطان توصیه شده، صحبت کنید.

 علائم شایع مشکلات قلبی چیست؟

 کنند ممکن است علائم زیر را داشته باشند: افرادی که مشکلات قلبی را تجربه می

ی نفسی •
 

 تنگ

  سبگ سر یای سرگیجه •

 ناراحتی یا درد در قفسه سینه  •

ی •
 

 خستگ

 دست های و/یای پاهای متورمی •

های سلامتی خود تماس بگیرید. همچنین، مهم است که آنها را از علائم جدید یا  اگر متوجه هر یک از این علائم شدید، بلافاصله با تیم مراقبت 

 آگاه کنید.تغییر در علائم  

 انواع مشکلات قلبی ناشی از درمان سرطان 

 توانند باعث مشکلات قلبی مانند: های سرطان می درمان 

خوبی پمپاژ کند.  شود قلب نتواند خون را بهکاردیومیوپاتی )بیماری عضله قلب( باعث میکاردیومیوپاتی و نارسایی احتقانی قلب.   •

 دهد.کنند،  نارسایی احتقانی قلب رخ میهای بدن اکسیژن کافی دریافت نمیشود و اندام هنگامی که کاردیومیوپاتی شدیدتر می

 تواند بر ضربان قلب تأثیر بگذارد و منجر به سایر مشکلات قلبی شود.التهاب عضله قلب است که میمیوکاردیت  •

 های خونی قلب است. انسداد یا آسیب رگبیماری عروق کرونر   •
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 قلب نامنظم است.  ضربانآریتمی ضربان.  •

 شود. ها میشدن یا نشت دریچهکه باعث باریک شدن و سفت های قلب آسیب به دریچه  •

شدن یا اسکار )فیبروز  پریکارد، غشای خارجی قلب است. مشکلات ممکن است شامل تورم )پریکاردیت( یا ضخیم  مشکلات پریکارد.  •

 پریکارد( باشد. 

 شود؟های سرطان باعث مشکلات قلبی می کدام درمان 

 های زیر برای سرطان، احتمال بیشتری برای ایجاد مشکلات قلبی دارند: درمان 

 اند از: ها عبارت تواند باعث مشکلات قلبی شود. مثال درمانی به نام آنتراسایکلین می نوعی شیمیدرمانی آنتراسایکلین شیمی

 دانوروبیسین )سروبیدین(  •

 دوکسوروبیسین )آدریامایسین، دوکسیل( •

 اپی روبیسین )النس(  •

 ایداروبیسین )ایدامایسین(  •

 والروبیسین )والستار(  •

توانند باعث مشکلات قلبی شوند. سیس پلاتین )پلاتینول(  میتوکسانترون )نواترون( و توکاتینیب )توکیسا( میدرمانی  سایر داروهای شیمی 

 تواند منجر به مشکلات قلبی شود. تواند باعث فشارخون شدید شود که میمی

درمانی  شود. ترکیبی از پرتودرمانی و شیمیدوزهای بالاتر در مناطق وسیعی از قلب باعث مشکلات قلبی بیشتر میپرتودرمانی به قفسه سینه.  

 تواند این خطر را افزایش دهد. می

اند  ها عبارت توانند باعث مشکلات قلبی یا فشارخون بالا شوند. مثال های هدفمند مختلف میبسیاری از درمان برخی از انواع درمان هدفمند  

 از: 

 اکسیتینیب )اینلیتا( •

 داساتینیب )اسپرایسل(  •

 بواسیزوماب )آواستین(  •

 لاپاتینیب )تایکرب(  •

 پازوپانیب )ووترینت(  •

 سورافنیب )نکساور(  •

 سونیتینیب )سوتنت(  •



طورکلی براساس برنامه  ابتلا به مشکلات قلبی بهها و خطر  های سلامتی خود در مورد خطر مشکلات قلبی با هر یک از این درماناز تیم مراقبت

 درمانی سرطان توصیه شده برای شما سؤال کنید.

 های سرطان عوامل خطر برای مشکلات قلبی ناشی از درمان 

 برخی از افراد ممکن است در معرض خطر بیشتری برای مشکلات قلبی باشند، از جمله: 

 زنان سال به بالا، کودکان خردسال و    ۶۰افراد   •

 اند افرادی که دوزهای بالایی از آنتراسایکلین دریافت کرده •

 افرادی که پرتودرمانی با دوز بالا در قفسه سینه داشتند •

 افرادی که ترکیبی از آنتراسایکلین ها و پرتودرمانی در قفسه سینه داشتند •

 اند و سابقه سیگار کشیدن، فشار خون بالا، دیابت، چاقی یا مشکلات قلبی دارند.افرادی که آنتراسایکلین یا تراستوزوماب دریافت کرده •

 اند افرادی که آنتراسایکلین و سپس تراستوزوماب دریافت کرده  •

 شده از طریق: آوری ها بر اساس اطلاعات جمع سنجد. توصیهپزشک قبل از توصیه درمان سرطان، خطرات و فواید آن را می 

 معاینه فیزیکی •

 آزمایش و تصویربرداری  •

 بحث در مورد سابقه سلامتی شما  •

 شود؟مشکلات قلبی ناشی از درمان سرطان چگونه تشخیص داده می 

 در طول یا بعد از درمان سرطان، پزشک ممکن است آزمایشاتی را برای یافتن مشکلات قلبی و شناسایی علت انجام دهد. 

های موردنیاز، پزشک ممکن است شما را به متخصص قلب ارجاع دهد. متخصص قلب، پزشکی است که در  بسته به نتایج آزمایش یا آزمایش 

 های قلبی تخصص دارد.تشخیص و درمان بیماری 

دهد. در طول این آزمایش، پزشک به  های اصلی گردن گوش میدر طول معاینه فیزیکی، پزشک به ضربان قلب یا صدای حرکت خون در رگ

 های بیشتر باشد. ای از نیاز به آزمایش گردد. اینها ممکن است نشانه دنبال صداهای معمول یا تغییرات در ضربان قلب می

 ها برای تشخیص مشکلات قلبی: سایر آزمایش 

ی )اکو( •  کند.از امواج صوتی و یک حسگر الکترونیکی برای بررسی ساختار و عملکرد قلب استفاده می  اکوکاردیوگراف 

ها »بطن«  کند. به این حفره دارد، تصاویر ویدئویی ایجاد میهای تحتانی قلب که خون را نگه میاسکن، از حفره   این  اسکن موگا     •

 کنند یا خیر.درستی خون را پمپاژ میها بهکند آیا بطن گویند. اسکن موگا بررسی میمی

آرآی   کند. ام های مغناطیسی برای تولید تصاویر دقیق از بدن استفاده میاز میدان مغناطیسی قلب )ام آر آی(  تصویربرداری تشدید   •

تری  نامند و تصویر واضحکند. رنگ را ماده کنتراست می گیرد. قبل از اسکن، بیمار رنگی مخصوص تزریق میقلب از قلب عکس می

 کند. ایجاد می
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 های خاصی از آسیب قلبی را نشان دهد.تواند نشانه آزمایش خون می  •

شود. سپس پزشک شریان را با یک دستگاه  گیرد. ابتدا ماده رنگی به داخل شریان تزریق میهای خونی عکس میآنژیوگرافی از رگ •

 کند.اشعه ایکس مخصوص به نام فلوروسکوپ بررسی می 

 گیرد.رادیوگرافی قفسه سینه از داخل قفسه سینه عکس می  •

کند. این خطوط،  فعالیت الکتریکی نواحی مختلف قلب را به صورت خطوط مواج روی یک تکه کاغذ ثبت می  (EKG ،ECG) نوار قلب •

 تواند ریتم غیر طبیعی قلب یا آسیب قلبی را نشان دهد.می

 مشکلات قلبی در بهبودیافتگان از سرطان 

ویژه برای افرادی که در معرض خطر بالاتری هستند،  حتی اگر علائمی نداشته باشید، پزشک ممکن است مشکلات قلبی را بررسی کند. این امر به 

 بسیار مهم است. 

آرآی قلب یا اسکن موگا  اکوکاردیوگرام، اولین آزمایش توصیه شده توسط انجمن انکولوژی بالینی آمریکا است. همچنین ممکن است تحت ام   

 ماه پس از پایان درمان سرطان انجام شود.   ۱۲تا    ۶ای در طول درمان و/یا  صورت دوره قرار بگیرید. آزمایش ممکن است به 

 کاهش خطر مشکلات قلبی ناشی از درمان سرطان 

اند  های ممکن عبارت تیم مراقبت سلامتی شما ممکن است اقداماتی را برای کاهش خطر مشکلات قلبی ناشی از درمان سرطان توصیه کند. گزینه

 از: 

شوند. ممکن است داروهای مؤثر دیگری نیز وجود داشته باشد که با  همه داروهای سرطان باعث مشکلات قلبی نمیاستفاده از داروی متفاوت  

 مشکلات قلبی مرتبط نباشد.

کند؛ اما  طور مؤثر سرطان را درمان می ممکن است بتوانید دوز کمتری دریافت کنید که هنوز بهکاهش دوز یا دریافت دارو به روشی دیگر.  

با احتمال کمتری بر قلب تأثیر بگذارد. پزشک شما همچنین ممکن است روش دیگری را برای استفاده از دارو توصیه کند. گاهی اوقات، یک  

 دهد. روش متفاوت، آسیب قلبی را کاهش می

تواند به پیشگیری از مشکلات قلبی  داروی دگسرازوکسان )زینکارد( می تواند به محافظت از قلب شما کمک کند.  داروهای اضافی که می 

 ناشی از آنتراسایکلین ها کمک کند. محققان در حال مطالعه داروهای دیگری برای کمک به جلوگیری از آسیب قلبی هستند.

 ها عبارتند از:شامل استفاده از دوز کمتر پرتو باشد. سایر روش این کاهش، ممکن است  کاهش پرتودرمانی به قلب. 

شود و شامل یک نفس  القا عمیق حبس نفس از این روش، برای جلوگیری از قرارگرفتن قلب در معرض تابش غیرضروری استفاده می  •

 های کوتاه در حین انجام تابش است. داشتن آن برای دوره عمیق و نگه 

 کند.پرتودرمانی با شدت تعدیل شده. نوعی پرتودرمانی است که با تغییر شدت پرتو، دوز پرتو را به سمت تومور هدایت می •

 

 مدیریت مشکلات قلبی ناشی از درمان سرطان 

https://www.cancer.net/node/24509


یا    ۱تواند شامل  اگر پس از درمان سرطان، دچار مشکل قلبی شدید، پزشک ممکن است برای مدیریت مشکلات، دارو تجویز کند. این داروها می 

 بیشتر از موارد زیر باشد: 

 کنندها، داروهایی هستند که با افزایش ادرار، مایعات اضافی را از بدن دفع میدیورتیک •

 های بتا های آنزیم مبدل آنژیوتانسین یا مسدودکنندهداروهای فشارخون، مانند مهارکننده  •

 کنددیجیتالیس که به تنظیم ضربان قلب کمک می •

ی بدانیددرباره مدیریت   ی در طول درمان سرطان بیشت   .مشکلات قلن 

 های سلامتی بپرسید سؤالاتی که باید از تیم مراقبت 

 شود؟های توصیه شده برای سرطان من، باعث مشکلات قلبی میآیا هیچ یک از درمان •

 شود؟ های مؤثر دیگری وجود دارد که کمتر باعث ایجاد مشکلات قلبی میدرمان آیا   •

 چه علائمی از فشارخون بالا یا مشکلات قلبی را باید رعایت کنم؟ •

 اگر علائم جدیدی از مشکلات قلبی داشتم، به چه کسی اطلاع دهم؟ چقدر زود؟ •

بار باید فشارخون و سلامت قلب من چک شود؟ آیا باید فشارخون خود را در خانه کنترل  در طول درمان سرطان هر چند وقت یک •

 کنم؟ 

 اندازه فشارخون من چقدر باید باشد؟ •

 چه میزان فشارخون برای من خیلی بالا یا خیلی پایین است؟  •

 شود؟ های غربالگری برای نظارت بر قلب من در طول و بعد از درمان سرطان استفاده می چه نوع تست •

 چه مدت پس از درمان سرطان، فشارخون و سلامت قلب من باید کنترل شود؟  •

 منابع مرتبط 

یمدت درمان سرطانی ی طولان   عوارض جانن 

ی ی شیمیدرمان   عوارض جانن 

ی ی پرتودرمان   عوارض جانن 
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